н.э. на
тэрыторыі Рымскай імперыі ў сям'і хрысціяніна. Ён быў воінам і займаў
даволі высокі чын у войску імператара. Аднак у тыя часы адбывалася
ганенне хрысціян. Георгій пакінуў вайсковую службу і стаў прапаведнікам
хрысціянства. За што быў пакараны, і пасля цяжкіх пакут яму адсеклі галаву.

23 апреля (6 мая) адзначаецца хрысціянскае царкоўнае свята – Дзень
Святога Георгія (Юрыя). Менавіта ў гэты дзень, паводле кананічнага жыцця,
загінуў святы пакутнік.

Існуе шмат розных легенд пра жыццё, учынкі і цуды святога Георгія.
Адна з іх апавядае пра перамогу над змеем.